



Artigo 2º. A nomeada submeter-se-á a estágio probatório por 03 (três) anos (art. 41 da C.P. e art. 21 da Lei Municipal nº. 2159/2010).

Artigo 3º. A posse dar-se-á no prazo de 15 (quinze) dias corridos a partir da data da publicação deste Decreto.

Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 10 de outubro de 2018.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

LISSAS H LIMEZI
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CARLOS PEREZ GOMEZ
Secretário Municipal de Finanças

CLEIA APARECIDA VALENÇA SLOBODA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social



PROCURADORIA GERAL

EXTRATO. PREGÃO PROTOCOLO GERAL 8064/2016 e PROTOCOLO 14125/2016. QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE TRANSPORTE PÚBLICO EM CARÁTER EMERGENCIAL. Prorrogação e prazo contratual a partir de seu vencimento, ou seja, 30 de junho de 2018 até 31 de dezembro de 2018. CONTRATADA: EXPRESSO TRANSPEN LTDA. CNPJ/MF nº 13.207.092/0001-27.

EXTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 37/2018. OBJETO: Contratação para publicação da prestação de contas da Prefeitura Municipal. HOMOLOGAÇÃO 28/09/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO 411/2018. CONTRATADO: BARBIERO COMUNICAÇÕES LTDA. CNPJ Nº 07.136.697/0001-71. VIGÊNCIA 31 de dezembro de 2018. ASSINATURA: 04 de outubro de 2018.

EXTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2018. OBJETO: Sistema de Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de materiais de expediente para atender as secretarias municipais. CONTRATO ADMINISTRATIVO 405/2018. CONTRATADO: DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA. CNPJ Nº 07.245.458/0001-50. Valor Global Contratual: R\$ 15.586,70 (quinze mil quinhentos e oitenta e seis reais e setenta centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 3 de outubro de 2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO 406/2018. CONTRATADO: DIBEL ALIMENTOS LTDA ME. CNPJ Nº 00.173.840/0001-56. Valor Global Contratual: R\$ 167.401,06 (cento e sessenta e sete mil quatrocentos e um reais e seis centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 3 de outubro de 2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO 407/2018. CONTRATADO: KELLY A D S MINOLLI COMERCIAL DE PRODUTOS ME. CNPJ Nº 21.782.356/0001-02. Valor Global Contratual: R\$ 16.597,62 (dezesseis mil quinhentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 3 de outubro de 2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO 408/2018. CONTRATADO: PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI - ME. CNPJ Nº 28.257.900/0001-38. Valor Global Contratual: R\$ 154.923,70 (cento e cinquenta e quatro mil novecentos e vinte e três reais e setenta centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 3 de outubro de 2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO 409/2018. CONTRATADO: SOLO COMERCIAL EIRELI - EPP. CNPJ Nº 11.102.277/0001-41. Valor Global Contratual: R\$ 3.355,82 (três mil trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 3 de outubro de 2018.

EXTRATO. PREGÃO PRESENCIAL 113/2018. OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de material de construção para atendimento da Prefeitura no exercício de 2018, para doação para pessoas carentes em situação emergencial de natureza habitacional. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 412/2018. CONTRATADO: A P MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTA. CNPJ Nº 05.556.853/0001-75. Estimativa de Fornecedor: R\$ 687.487,61 (seiscentos e oitenta e sete mil quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e um centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 09/10/2018.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº112/2018

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na cidade de Jaguariáiva, Estado do Paraná, na Praça Isabel Branco, 142, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.910.900/0001-38, neste ato representado pelo JOSÉ SLOBODA, Prefeito Municipal em pleno exercício de seu mandato e funções e Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, doravante denominados CONTRATANTE, celebra o presente TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL unilateral, com o CONTRATADO: MICHELE ALVES DOS SANTOS, brasileira, solteira, estudante do Curso de Educação Física, portador a do RG nº xxx00809-0-SSP-PR e CPF nº xxx000549-00, residente e domiciliada na Rua Abílio Russi, nº190, Jardim Matiarazão, Jaguariáiva/PR, RESCINDE a pedido do protocolo gerat 10904/2018, o presente Contrato Administrativo nº112/2018, que passará a ter efeitos a partir de 31 de agosto de 2018, dando por quitada as obrigações até aqui assumidas, para nada mais reclamar em qualquer tempo, foro ou lugar. Jaguariáiva, 22 de junho de 2018. MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, JOSÉ SLOBODA

EXTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2018: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender as secretarias municipais. EMPRESAS DECLINATORAS: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 70: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 71: DIBEL ALIMENTOS LTDA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 72: KELLY A D S MINOLLI COMERCIAL DE PRODUTOS ME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 73: PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 74: SOLO COMERCIAL EIRELI - EPP. Vigência: 12 meses.

Assinatura
PROCESSO LICITATORIO Nº 154/2018
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 14/09/2018

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade do Item	Valor do Item	Valor Total do Item
72	CAPA EM POLIPROPILENO PARA ENCADERNAÇÃO 210X297 TRANSPARENTE PCT C/ 50 UNID (01-45-0050)	PCT	je	88	12,25	1.078,00
89	Clips trançado médio nº 2 cx e 50 unid. (01-45-0067)	Cx	baebi	32	4,00	128,00
106	Colchete numero 06 cx com 72 unidades (01-45-0068)	Cx	sr	14	3,50	49,00
107	Colchete numero 08 cx com 72 unidades (01-45-0069)	Cx	sr	20	2,50	50,00
162	Etiqueta auto adesiva para impressora jato de tinta A332x90mm, 8 etiquetas por folha, embalagem com 96 folhas (01-45-0416)	EMB	gimico	32	8,00	256,00
179	Ínterim e Sinalização em polietileno zebada preta/amarela, 6,50cm de largura, rolo com 180ms, (01-45-0325)	ROL O	plaskur	109	7,07	770,63
207	Grampo 106,6 p. grampeador de madeira cx com 296 grs. (01-45-0140)	Cx	brw	61	8,00	488,00
208	Grampomel 32mm (01-45-0832)	CX	brw	18	7,00	126,00
209	Grampomel 41mm (01-45-0833)	CX	brw	38	7,00	266,00
298	Pasta sanfonada cristal Ofício, com 12 divisórias (01-45-0210)	UNI	acp	178	16,15	2.874,70
319	Pincel chato CABO LONGO AMARELO MADEIRA para pintura Nº 8 (01-45-0228)	UNI	afias	683	1,75	1.195,25
328	Pistola cola quente (grande) primeira linha com certificação Inmetro (01-45-0234)	UNI	leozora	157	45,00	7.065,00
332	Régua escolar 30 cm, Acrílica pet com 12 unid., (01-45-0241)	PCT	waleu	58	7,00	406,00
353	Régua escolar plástica 30 cm pet com 10 unid., (01-45-0242)	PCT	waleu	32	18,90	604,80
400	Visor p/ pasta suspensa plástico com etiqueta branca cx/ 50 un (01-45-0267)	Cx	gouille	42	5,46	229,32

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade do Item	Valor do Item	Valor Total do Item
1	AGENDA TELEFÔNICA 21,5 x 15 cm, capa dura, com separação por letra com mínimo de 05 folhas por letra. (01-45-4062)	UNI	SM	31	10,90	337,90
4	Alfinete para mapa com cabeça colorida na cor amarela CX com 50 unid. (01-45-0811)	CX	JOCAR	18	2,18	39,24
5	Alfinete para mapa com cabeça colorida na cor azul CX com 50 unid. (01-45-0812)	CX	JOCAR	19	2,18	41,42
6	Alfinete para mapa com cabeça colorida na cor preta CX com 50 unid. (01-45-0813)	CX	JOCAR	19	2,19	41,61
7	Alfinete para mapa com cabeça colorida na cor verde CX com 50 unid. (01-45-0814)	CX	JOCAR	21	2,19	45,99
8	Alfinete para mapa com cabeça colorida na cor vermelha CX com 50 unid. (01-45-0815)	CX	JOCAR	19	2,19	41,61
10	Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado, feltro super macio e resistente, medida 15 x 6 cm, refil substituível. (01-45-0006)	UNI	RADEX	112	3,30	369,60
11	Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado, feltro super macio e resistente, medida 15 x 6 cm, refil substituível. (01-45-0006)	UNI	SM	8	340,00	2.720,00
12	Apontador de metal para lápis (01-45-0008)	PCT	MASTER PRINT	13	0,65	8,45
13	Apontador escolar com coletor em resina plástica com lamina em aço inoxidável medida aproximada de 5,1x2x3,4 cm, com Certificado do Inmetro. (01-45-0010)	UNI	LEO LEO	226	0,52	117,52
16	BARBANTE nº 04 - 100% algodão cru, cone com 800 gr (01-45-0011)	UNI	PARANA	178	10,20	1.815,60
18	BARBANTE nº 08 - 100% algodão cru, cone com 800 gr (01-45-0012)	UNI	PARANA	167	10,30	1.720,10
20	Bastão de cola silicone fino, 30 cm embalagem com 1 kg (01-45-0014)	EMB	CIS	101	19,80	1.999,80
21	Bastão de cola silicone grosso, 30 cm embalagem com 1 kg (01-45-0015)	FMB	CIS	105	19,50	2.047,50
24	Boligas coloridas tipo balão nº 7 pacote com 50 unidades (01-45-0106)	PCT	NEW BAL	111	2,98	330,78
26	Bloco de Escibo Comercial - canhoto e 50 folhas 01-45-0018	UNI	S. D	6	0,98	5,88
27	Bloco escolar A4, branco, 140 grs, com 20 fls. (01-45-0305)	UNI	S. D	80	3,20	256,00
29	Bolinha de isopor grande com 200 mm (01-45-0233)	UNI	ISOTERM	195	3,80	741,00
30	Bolinha de isopor média com 100 mm (01-45-0222)	UNI	ISOTERM	320	1,30	416,00

32	Borracha branca com capa protetora ergonômica, caixa com 24 unidades. (01-45-0290)	Cx	MASTER PRINT	18	10,00	180,00
37	Caderneta pequena para anotações em espiral linguagem 12,5x15 (01-45-0418)	UNI	PANAMER ICANA	69	1,10	75,90
40	Caderno 1 4, 96 folhas, espiral linguagem 1 4 96 fls (01-45-0025)	UNI	PANAMER ICANA	121	1,60	193,60
42	Caderno Universitário Capa dura 200 fls (01-19-0093)	UNI	PANAMER ICANA	136	6,98	949,28
51	Caderno Universitário Capa dura 200 fls (01-19-0093)	UNI	SM	140	13,00	1.820,00
52	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA, com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente, esfera de tungstênio, ótimo rendimento, sem falhar, ponta média de 1,00 mm, caixa com 50 unidades, com certificado Inmetro, similar Bic. (01-45-0037)	Cx	INJEX	275	21,00	5.775,00
55	CANETA FIXA PLÁSTICA PARA B.ALCÃO - com suporte para caneta e fixação em mesa com fita dupla face adesiva, com espiral plástico inde aproximadamente 60 cm, cor azul. (01-45-0047)	UNI	SM	19	8,20	155,80
56	CANETA HIDROCOR, estojo com 12 cores, produto nacional com certificado Inmetro (01-45-0041)	FMB	LFO LFO	280	3,80	1.064,00
58	CANETA MARCA TEXTO A BASE D'ÁGUA, PONTA CHANFRADA, AMARELA, ex c (12 unid), não recarregável, produto nacional, similar bic. (01-45-0042)	Cx	MASTER PRINT	83	9,90	821,70
59	CANETA MARCA TEXTO A BASE D'ÁGUA, PONTA CHANFRADA, VERDE, ex c (12 unid), não recarregável, produto nacional, similar bic. (01-45-0043)	Cx	MASTER PRINT	71	9,80	695,80
61	CANETA MARCA-TEXTO A BASE DE ÁGUA, PONTA CHANFRADA, ROSA, ex c (12 unid), não recarregável, produto nacional, similar Bic. (01-45-0329)	CX	MASTER PRINT	13	9,00	117,00
63	CANETA PARA QUADRO BRANCO, TINTA A BASE DE ALCOOL, COM SECAGEM RÁPIDA, FACIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, COR AZUL. (01-45-0045)	Cx	MASTER PRINT	65	15,80	1.027,00
64	CANETA PARA QUADRO BRANCO, TINTA A BASE DE ALCOOL, COM SECAGEM RÁPIDA, FACIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, COR PRETA. (01-45-0046)	Cx	MASTER PRINT	73	17,90	1.306,70
68	CANETA PRLTA ESFEROGRÁFICA, COM LAMPA VENTILADA, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ÓTIMO RENDIMENTO, SEM FALHAR, PONTA MÉDIA DE 1,00 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, COM CERTIFICADO INMETRO, SIMILAR BIC. (01-45-0039)	Cx	INJEX	102	19,50	1.989,00
70	CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICA, com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente, esfera de tungstênio, ótimo rendimento, sem falhar, ponta média de 1,00 mm, caixa com 50 unidades, com certificado Inmetro, similar Bic. (01-45-0038)	Cx	INJEX	10	20,00	200,00
73	Cartolina datado giratório simples de 5mm + data em números. Formato da data: 44 mm x 44 mm (01 01 2006) sinais adicionais nas fitas do dia = * (01-45-0421)	UNI	SM	19	14,50	275,50
74	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pet com 100 unidades, amarela (01-45-0053)	PCT	JANDAIA	48	47,00	2.256,00
75	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pet com 100 unidades, azul (01-45-0054)	PCT	JANDAIA	47	47,00	2.209,00
76	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pet com 100 unidades, branca (01-45-0055)	PCT	JANDAIA	75	46,50	3.487,50
77	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pet com 100 unidades, rosa (01-45-0056)	PCT	JANDAIA	47	47,50	2.232,50
78	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pet com 100 unidades, verde (01-45-0057)	PCT	JANDAIA	47	47,50	2.232,50
79	CD RW virgem (gravável) capacidade de armazenamento: 700 MB / 80 minutos, 12x, embalagem unitária em polietileno retangular, similar entec. (01-45-0061)	UNI	ELGIN	270	3,90	1.053,00
80	CD-R virgem, capacidade de armazenamento: 700 MB / 80 minutos, velocidade: 1x - 52x em embalagem unitária em polietileno retangular, similar entec. (01-45-0060)	UNI	ELGIN	370	1,25	462,50
90	Chaveiros com identificador 6x2,6cm e etiqueta 4,5x2,3cm pote com 24 unidades	POTE	WALEU	7	6,00	42,00
91	Cola adesiva instantanea multuso de media viscosidade de 20 g	UNI	JOCAR	333	4,40	1.465,20
92	Cola bastão 21 gr, sem solventes, atóxica, com glicerina, similar bic (01-45-0077)	UNI	MARIPEL	340	0,75	255,00
95	Cola colorida com glitter, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional, DOURADO (01-45-0418)	UNI	LEO LEO	96	1,40	134,40